#
SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
MINISTERIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LAMA - TRINDADE
CEP: 88040-900 FLORIANoPOLIS - SC

TELEFONE: (48) 3721-9330 VOIP (48) 3721-2795
E-MAIL: caa.cfh@contato.ufsc. br

PORTARIA N' 26/2019/CFH, DE 21 DE MARÇO DE 2019

A DIRETORA DO CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS
llUMANAS, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, e tendo em vista o
Memorando Circular n' 00 1/20 1 9/PROPESQ;

RESOLVE

Art. I' Designar os professores abaixo listados para, sob a presidência do primeiro,
constituírem a Comissão Interna de Seleção e Acompanhamento do Programa Institucional
de Iniciação CientíHjca -- PIBIC, no âmbito do Centro de Filosofia e Ciências Humanas
CFH, pelo período de 2 1/03/201 9 a 20/03/2020:
1 . Rodrigo da Rosa Bordignon, SIAPE 1 1 9671 0, e-mail rodrigo.bordignon@ufsc.br
2. Edison Ramos Tomazzoli, SIAPE 1 159678-1, e-mail edison.tomazzoli@ufsc.br
3. Antonella Mana Imperatriz Tassinari, SIAPE 1 299809-2, e-mail
antonella.tassinari(@gmail.com
4. Lindberg Nascimento Junior, SIAPE 1374056, e-mail lindberg.junior(@ufsc.br
5. Marivete Gesser, STAPE 1 854379, e-mail marivete@yahoo.com.br
6. Paulo Pinheiro Machado, SIAPE 1 159161 -4, e-mail paulo.pinheiro.machado(@ufsc.br
7. Renata Cardozo Padilha, SIAPE 397491 1, e-mail renata.padilha@ufsc.br

Art. 2' Conceder 04 horas semanais ao presidente e 02 horas semanais aos demais
membros para a realização das atividades previstas em edital e outras atividades, de acordo
com a necessidade do Programa.

Prof.ê Dr.e Minam Furtado Hartung
Diretora do Centro de

Filosofia e Ciências Humanas
CFH/UFSC

Portaria n9 28S8/2016/GR